LEI Nº 893/2023

 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

“AUTORIZA A ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA

ADMINISTRACAO PÚBLICA, POR CONSIDERAR

INSERVÍVEL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

ANDERSON ELIAS BIANCHI, Prefeito Municipal de Lajeado

Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a Lei Orgânica Municipal FAZ SABER a todos

os Habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores

Aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica autorizado o chefe do Poder Executivo Municipal, a alienar bens da

Administração Pública Municipal, por considerar inservível.

Parágrafo Único – Os bens móveis que serão destinados à alienação encontram-se

enumerados na tabela em anexo.

Art. 2º - O valor arrecadado será utilizado na aquisição de novos veículos(s), máquinas,

equipamentos, bens imóveis de interesse da municipalidade ou destinados ao pagamento do

regime de previdência social dos servidores púbicos.

Parágrafo Único - A alienação será precedida de avaliação prévia e de licitação na modalidade

leilão, em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajeado Grande/SC, em 18 de

dezembro de 2023.

ANDERSON ELIAS BIANCHI

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

Nº DE

PATRIMÔNIO

NÃO CAIXA DE SOM PRETA MARCA MEGA STAR

01790

TELEVISÃO PHILIPS

13551

NOBREAK NHS ACTIVE II

NÃO

NOBREAK MICRO SOL ENERGIA INTELIGENTE

Nº 11822

PROJETOR ELETRÔNICO

NÃO

TONER

NÃO

COMPUTADOR LG

NÃO

ESTABILIZADOR SMS REVOLUTION - II

NÃO

LUZ DE EMERGÊNCIA

NÃO

MAQUINAS LAVA ROUPAS LIBELL

NÃO

CENTRIFUGA BRITÂNIA

03210 BANCO

00014 BLU-RAY DVD

00926 CADEIRA

00801 CADEIRA

00802 CADEIRA

00157 RETROPROJETOR

NÃO 07 CAIXINHAS DE SOM PARA COMPUTADOR

NÃO 01 CHALEIRA ELÉTRICA

NÃO 01 DVD PLAYER

NÃO 02 ESTABILIZADORES

NÃO 02 RÁDIOS

NÃO 04 PISTOLAS DE COLA QUENTE

NÃO 01 ROTEADOR WI-FI

NÃO 01 RECEPTOR DE SÁLETILE

NÃO SMARTPHONE XIAOMI

01481 LAVA ROUPAS BRESTEMP 11KG

00573 VEÍCULO RENAULT MASTER PLACA MLN-0216

NÃO BALANÇA

00593 BICICLETA ERGOMÉTRICA

02637 INFRAVERMELHO

00664 TRATOR DE PNEUS NEW HOLLAND 7630

16629 TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275

00654 ONIBUS VOLKSWAGEN MKZ-5005

00659 CAMINHÃO FORD CARGO 2628

NÃO ONIBUS IVECO QHE-4475

NÃO
TANQUE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO IPACOL 6.000

LITROS

00762 COMPRESSOR DE AR

NÃO FIAT FIORINO AOZ-9058

NÃO FIAT UNO MHF7F05

03011 BEBEDOURO

NÃO ARMÁRIO 2 PORTAS

NÃO CADEIRA ESCOLAR

NÃO 2 MESAS ESCOLARES

01285 TV SEMP

00450 CLIMATIZADOR DE AR YORK

01534 CLIMATIZADOR DE AR CONSUL

00318 MACA HOSPITALAR

02672 MACA MESA CLÍNICA

01584 MACA GINECOLÓGICA

01787 LAVA ROUPAS ELECTROLUX

01785 PURIFICADOR

NÃO BEBEDOURO

01406 FRAGMENTADORA DE PAPEL

NÃO NOBREAK

01195 FRAGMENTADORA DE PAPEL

01834 BERÇO

NÃO CENTRÍFUGA

01839 BERÇO

NÃO BEBEDOURO

01735 CADEIRA

NÃO CUBA PIA MÁRMORE

01289 QUADRO

NÃO QUADRO

01287 QUADRO

01351 QUADRO

NÃO CADEIRA ESCOLAR

01378 ARMÁRIO

01376 ARMÁRIO

01328 NOBREAK

00847 CLIMATIZADOR

0097
ASPIRADOR DE PÓ BRITANIA

002
MONITOR LCD - LG

0128
ESTABILIZADOR NHS 500VA

0104
NOBREAK NHS PREMIUM

0139
NOBREAK ENERMAX YUP-E

0008
NOBREAK MARCA NHS

0115
MICROCOMPUTADOR LENOVO

0131
MICROFONE SEM FIO NOVIK

0107
MODEN ROTEADOR INTELBRAS

227
NOBREAK ROGTOCH

125
IMPRESSORA HP M1132

519
CENTRAL ALARME INTELBRAS

190
FRAGMENTADORA DE PAPEL ELGIN

192
RELOGIO DE PAREDE HERCULS

196
PLUGUE P/ MESA DE SOM

524
 RADIO PORTATIL MONDIAL

208
CAMERA DE MONITORAMENTO LINHAS 6.0MM

209
CAMERA DE MONITORAMENTO LINHAS 6.0MM

NÃO
RÁDIO

01482
CADEIRA FIXA EM FERRO

01349
BEBEDOURO DE GARRAFÃO